10.11.2016г. №61-пг

российская федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский муниципальный район

Аршанское сельское поселение
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017гг.

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.26,ч.1,ст14 для поддержания чистоты на водоемах, прилегающих к Аршанскому сельскому поселению, для обеспечения безопасности населения на водоёмах, расположенных на расстоянии одного километра от сельского поселения в связи с колебаниями температуры воздуха в начале ледостава с целью снижения риска возникновения несчастных случаев на водных объектах:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Аршанского сельского поселения в осенне-зимний период 2016 – 2017г. (прилагается).

Глава

администрации Аршанского сельского поселения
Л.В.Полетаев

Утвержден

постановлением администрации

Аршанского сельского поселения

№61-ПГ от 10.11.2016г.

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Аршанского сельского поселения на осенне-зимний период 2016-2017 годов

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1
	Провести сход граждан Аршанского сельского поселения по вопросам безопасности на водных объектах в период ледостава
	До 10 декабря 2016г.
	Глава Аршанского СП Л.В.Полетаев Специалист ГО и ЧС В.В.Прохорова

	2
	Провести разъяснительную работу в семьях с детьми по безопасности детей на водоемах в осенне-зимний период
	До 1 декабря 2016г.
	Специалист ГО и ЧС В.В.Прохорова

Директор школы В.А.Терентьева

	3
	Директору МОУ «Аршанская общеобразовательная школа» организовать работу по проведению классных часов на тему «Осторожно, тонкий лед!»
	До 1 декабря 2016г.
	Директор школы В.А.Терентьева

	4
	Организовать разъяснительную работу среди заготовителей леса о мерах безопасности поведения в осенне-зимний период
	Ноябрь-декабрь 2016г.
	Глава Аршанского СП Л.В.Полетаев Специалист ГО и ЧС В.В.Прохорова

	5
	Установление предупреждающих аншлагов, знаков
	До 01.12.2016г.
	Специалист ГО и ЧС В.В.Прохорова